
 

ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА 

Администрация муниципального образования город  Мончегорск  

с подведомственной территорией 

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

18.12.2012 
  

№  1607_ 

М о н ч е г о р с к  

 

Об утверждении Перечня муниципальных услуг, 

предоставление которых осуществляется по принципу 

"одного окна", в том числе в многофункциональных центрах 
 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в 

соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг", распоряжением 

Правительства Мурманской области от 06.12.2012 N 416-РП "О рекомендованном 

перечне муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется по 

принципу "одного окна", в том числе в многофункциональных центрах» и Уставом 

города Мончегорска 
 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:  
 

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг, предоставление 

которых осуществляется по принципу "одного окна", в том числе в 

многофункциональных центрах. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Мончегорский рабочий" и 

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города 

Мончегорска. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2013 года. 

 

 

Глава администрации города                                                           Д.Н.Шапошников 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                 Приложение  

                                                                                                    к постановлению администрации  

                                                                                                               города Мончегорска 

                                                                                                  от  18.12.2012  №  1607 
 

Перечень 

муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется по принципу 

"одного окна", в том числе в многофункциональных центрах 

 
1. Предоставление гражданам земельных участков для целей, не связанных со 

строительством. 

2. Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, 

находящихся в муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и 

осуществления его деятельности. 

3. Выдача разрешений на строительство при осуществлении строительства, 

реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории 

муниципального образования. 

4. Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении 

строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на 

территории муниципального образования. 

5. Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) 

перепланировки жилого помещения. 

6. Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях. 

7. Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе 

жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение. 

8. Выдача повторных свидетельств, справок и иных документов, подтверждающих 

государственную регистрацию актов гражданского состояния. 

9. Прием и выдача документов о государственной регистрации актов гражданского 

состояния: рождения, заключения брака, расторжения брака, усыновления (удочерения), 

установления отцовства, перемены имени, смерти. 

 

 
_________________________ 

 

 


